CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - Bairro Centro - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 513/2025

Maringá, 14 de janeiro de 2025.

Ref. Manutenção e limpeza de bueiro.
Local: Rua Nossa Senhora da Glória, em toda sua extensão.     n. s/n     Bairro: São Jorge.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Silvio Magalhães Barros II, que adote providências
visando à realização da manutenção e limpeza do bueiro no local acima indicado.

A medida tem por finalidade assegurar condições satisfatórias para que os dispositivos
escoem adequadamente as águas pluviais, não permitindo, em especial, que a formação de enxurradas ou o
empoçamento de águas contribua para deteriorar o leito carroçável da via pública.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
14/01/2025, às 12:08, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0366614 e o código CRC 6814B639.

25.0.000000973-6 0366614v2